Администрация городского округа город Урюпинск

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия»
городского округа город Урюпинск Волгоградской области

ПРИКАЗ

от 17 марта 2020 года № 78

Об усилении санитарно -эпидемиологических
мероприятий

В соответствии с приказом отдела образования администрации городского округ
город Урюпинск от 17.03.2020 года № 34 «Об санитарно -  эпидемиологических
мероприятий в образовательных учреждениях городского округа г. Урюпинск» с целью
недопущения распространения острых респираторных вирусных инфекций в МАОУ
«Гимназия»

п р и к а з ы в а ю :
1. С 18.03.2020 года отменить обучение с использованием кабинетной системы с

учетом имеющегося учебного оборудования.
2. Разрешить свободное посещение обучающимися учебных занятий на основании

заявления родителей (законных представителей) с 18.03.2020 года.
3. Учителям -  предметникам
- разработать индивидуальные учебные планы для обучающихся, перешедших на

свободное посещение учебных занятий:
- обеспечить реализацию образовательных программ с применением электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий для обучающихся, не
посещающих учебные занятия по решению родителей (законных представителей)
обучающихся;

- обеспечить реализацию в полном объеме образовательных программ в
соответствии с утвержденными учебными планами, в том числе посредством
перехода на реализацию образовательных программ с применением электронного
обучения и дистанционных образовательных технологий и (или) корректировки
рабочих программ. |

4. Принять необходимые дополнительные меры профилактики распространения
острых респираторных вирусных инфекций в МАОУ «Гимназия»:

4.1.Чуповой Светлане Борисовне и Моргуновой Ирине Анатольевне, медицинским
работникам,
- обеспечить «утренний фильтр» при приеме обучающихся и наблюдать за

состоянием здоровья в течение учебного дня с обязательным проведением
термометрии; i

-  в случае выявления обучающихся с признаками заболевания и повышенной
температурой направить домой, обеспечив незамедлительную изоляцию от
коллектива;

- организовать измерение температуры тела сотрудникам; обеспечить обязательное
отстранение от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой и
дальнейший контроль вызова работником врача для оказания первичной
медицинской помощи на дому.

4.2. Ширину Владимиру Федоровичу, заведующему хозяйством:
- обеспечить соблюдение графиков проведения влажной уборки, регулярности

дезинфекции помещений МАОУ «Гимназия», а также проведение

заключительной дезинфекции и с использованием бактерицидных облучателей
закрытого типа для обеззараживания воздуха в период каникул с 21.03.2020 года;

- обеспечить соблюдение кратности и продолжительности проветривания
помещений МАОУ «Гимназия» в процессе занятий, принять • дополнительные
меры, направленные на эффективное функционирование вентиляционных систем
в образовательных учреждениях, обеспечивающих установленную санитарным
законодательством кратность воздухообмена;

4.3. всем работникам использовать средства индивидуальной защиты (маски).
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ « Г и м н а з и я ^ /^ " ^  —  Т.И. Виноградова

\  - ’i  y" гЛ ^У .